Lelewel musiał wiedzieć o działaniach Sękowskiego
jako wizytatora szkół białoruskich, orientalista mógł zaś obawiać się, czy relacje z historykiem
nie zaszkodzą mu w oczach władz rosyjskich. Zob. Kaverin, „O.I. Senkovskiy”, 319. Na za-
kończenie tych stosunków najprawdopodobniej miał także wpływ niechętny Sękowskiemu Mic-
kiewicz, który ostrzegał historyka w liście z 16/28 stycznia 1829 roku: „Z tym orientalistą, po-
wtarzam, iż nie wypada, abyś miał jakie związki listowne, chyba literackie najobojętniejsze. Co
się z nim stało albo raczej co się w nim odkryło, przechodzi moją nawet wiarę [chodzi o dzi-
ałalność Sękowskiego-wizytatora – M.J.]”. Adam Mickiewicz, Dzieła, t.